JEAS関西 2025-04

令和 7年 10月 8日

会員 各位

一般社団法人 日本環境アセスメント協会

関西支部長  田中 裕之

令和７年度 JEAS関西支部 野外セミナー開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

当協会関西支部では、令和 7年度野外セミナーを下記の通り開催する運びとなりました。今回は、大阪

府貝塚市を訪れ、「令和 5年度おおさか環境にやさしい建築賞」を受賞した貝塚市役所庁舎と、環境学習

と市民交流を推進する複合型学習施設の貝塚市立遊学館を訪れます。市役所庁舎では設計に携わった関

係者からも直接の説明を聞く予定にしております。

皆様、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

1.日 程： 令和 7年 11月 12日（水）13時 30分～17時 00分

                  ※17時半から南海貝塚駅周辺にて懇親会（希望者）

2.募 集 人 員： 20名

3.募集締切り： 令和 7年 10月 31日（金）17時（先着順、定員に達し次第締め切ります。）

4.申 込 方 法： 下の URLより参加申込みください。

https://forms.office.com/r/cpS1j20xrr

5.参 加 費： 無料（懇親会参加者は 3,000円）

※ 参加費は当日徴収します(インボイス対応の領収書を発行します)。

※ 解散後の懇親会会場への交通費(電車、バス代等)は自己負担となります。

6.集合・解散： 大阪府貝塚市役所庁舎エントランス横（市民広場）集合

※ 南海本線貝塚駅より徒歩 15分

貝塚市立自然遊学館 解散

※ 南海本線貝塚駅まで路線バスが走っています。

7.そ の 他： このセミナーは JEAS-CPD 制度の認定プログラム対象セミナーとなっています。

環境アセスメント士をはじめとして当協会のCPD認定プログラムが活用できる資格を

お持ちの受講者の方には、当日認定証を発行します。

------------------------------------------------------------------------------------------------
【野外セミナーに関するお問い合わせ先】

一般社団法人日本環境アセスメント協会 関西支部事務局 須田 （㈱ＫＡＮＳＯテクノス内）

TEL 06-6263-7308（対応時間帯：平日 9時～17時まで）、E-mail：suda_yoshito@kanso.co.jp

https://forms.office.com/r/cpS1j20xrr

令和７年度野外セミナー行程

13：30
貝塚市役所庁舎エントランス横

市民広場
集合

13：40

～

1４：50
貝塚市役所

見学（解説付き）

https://www.pref.osaka.lg.jp/o130170/kenshi_shinsa/casbe

e_index_html/xyasashii_r05hyosyo.html

 ↓

1４：５0

～

1５：１５
移動 協会が手配するタクシーで移動予定

 ↓

1５：１５

～

16：50
貝塚市立自然遊学館

見学（解説付き）

https://www.city.kaizuka.lg.jp/shizen/index.html

 ↓

17：00 貝塚市立自然遊学館 解散

解散後（以下、希望者のみ）

 ↓

17：30 懇親会会場 懇親会  ※南海本線貝塚駅周辺を予定

案内図

貝塚
市役

所

自然遊学館

拡大
図

市民広場
集合場所

水
間
鉄
道

貝
塚
市
役
所
前

南海
本線

貝塚
駅

https://www.pref.osaka.lg.jp/o130170/kenshi_shinsa/casbee_index_html/xyasashii_r05hyosyo.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/o130170/kenshi_shinsa/casbee_index_html/xyasashii_r05hyosyo.html
https://www.city.kaizuka.lg.jp/shizen/index.html